

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

Представляется на рассмотрение проект постановления Правительства Омской области «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п».

Министр строительства и
жилищно-коммунального
комплекса Омской области

А.Е. Бирюков

О внесении изменений в постановление Правительства
Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 6 «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» цифры «14 804 523 372,57» заменить цифрами «14 393 944 072,57», цифры «1 203 103 073,72» заменить цифрами «868 215 785,36», цифры «702 858 226,14» заменить цифрами «510 317 266,46», цифры «1 628 724 319,73» заменить цифрами «1 242 373 990,57», цифры «2 430 252 365,77» заменить цифрами «2 933 451 642,97», цифры «748 344 773,72» заменить цифрами «574 036 785,36», цифры «487 858 226,14» заменить цифрами «415 317 266,46», цифры «1 303 424 319,73» заменить цифрами «1 047 073 990,57», цифры «1 983 852 365,77» заменить цифрами «2 487 051 642,97», цифры «3 519 356 690,00» заменить цифрами «3 108 777 390,00», цифры «257 159 300,00» заменить цифрами «96 580 000,00», цифры «185 000 000,00» заменить цифрами «65 000 000,00», цифры «295 300 000,00» заменить цифрами «165 300 000,00».

2. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства» государственной программы Омской области «Создание

условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 3 «Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства» цифры «77 000 000,00» заменить цифрами «30 000 000,00», цифры «280 328 513,00» заменить цифрами «276 800 000,00», цифры «626 687 601,67» заменить цифрами «677 216 114,67», цифры «214 028 513,00» заменить цифрами «210 500 000,00», цифры «492 787 601,67» заменить цифрами «543 316 114,67».

3. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 4 «Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» цифры «3 869 440 600,98» заменить цифрами «3 458 861 300,98», цифры «388 467 288,36» заменить цифрами «100 580 000,00», цифры «250 040 959,68» заменить цифрами «65 000 000,00», цифры «494 821 816,16» заменить цифрами «120 000 000,00», цифры «603 803 997,78» заменить цифрами «1 040 974 761,98», цифры «137 307 988,36» заменить цифрами «10 000 000,00», цифры «65 040 959,68» заменить цифрами «0,00», цифры «294 821 816,16» заменить цифрами «50 000 000,00», цифры «383 803 997,78» заменить цифрами «820 974 761,98», цифры «2 222 318 200,00» заменить цифрами «1 811 738 900,00», цифры «251 159 300,00» заменить цифрами «90 580 000,00», цифры «185 000 000,00» заменить цифрами «65 000 000,00», цифры «200 000 000,00» заменить цифрами «70 000 000,00».

4. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 8 «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» цифры «163 244 219,86» заменить цифрами «155 744 219,86», цифры «224 335 671,01» заменить цифрами «216 335 671,01», цифры «201 529 889,00» заменить цифрами «217 029 889,00».

5. В таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и

комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

В.И. Назаров

2 423 147 702,02	434 703 464,67	364 171 694,31	215 040 959,68	3 760 144 870,02	763 778 264,67
2 323 147 702,02	430 987 870,62	297 887 288,36	185 040 959,68	3 660 144 870,02	760 062 670,62
100 000 000,00	3 715 594,05	66 284 405,95	30 000 000,00	100 000 000,00	3 715 594,05
1 330 791 818,17	275 734 464,67	157 193 310,46	74 040 959,68	1 654 841 186,17	311 234 464,67
1 298 190 902,02	272 018 870,62	137 307 988,36	65 040 959,68	1 622 240 270,02	307 518 870,62
32 600 916,15	3 715 594,05	19 885 322,10	9 000 000,00	32 600 916,15	3 715 594,05
1 085 124 083,85		206 978 383,85	141 000 000,00	2 098 071 883,85	
1 017 725 000,00		160 579 300,00	120 000 000,00	2 030 672 800,00	
67 399 083,85		46 399 083,85	21 000 000,00	67 399 083,85	

строки 3.2, 3.2.1			
2 423 147 702,02	434 703 464,67	441 106 222,11	431 803 997,78
2 323 147 702,02	430 987 870,62	374 821 816,16	401 803 997,78
100 000 000,00	3 715 594,05	66 284 405,95	30 000 000,00
1 330 791 818,17	275 734 464,67	264 707 138,26	270 803 997,78
1 298 190 902,02	272 018 870,62	244 821 816,16	261 803 997,78
32 600 916,15	3 715 594,05	19 885 322,10	9 000 000,00
1 085 124 083,85		176 399 083,85	161 000 000,00
1 017 725 000,00		130 000 000,00	140 000 000,00
67 399 083,85		46 399 083,85	21 000 000,00

Итого по под	
3 760 144 870,02	763 778 264,67
3 660 144 870,02	760 062 670,62
100 000 000,00	3 715 594,05
1 654 841 186,17	311 234 464,67
1 622 240 270,02	307 518 870,62
32 600 916,15	3 715 594,05
2 098 071 883,85	
2 030 672 800,00	
67 399 083,85	

454 751 694,31	280 040 959,68	14 801 213 180,87	3 398 226 985,66	1 253 182 993,12	716 653 739,59
388 467 288,36	250 040 959,68	14 701 213 180,87	3 394 511 391,61	1 186 898 587,17	686 653 739,59
66 284 405,95	30 000 000,00	100 000 000,00	3 715 594,05	66 284 405,95	30 000 000,00
157 193 310,46	74 040 959,68	8 916 389 275,21	1 652 217 893,81	782 025 609,27	510 653 739,59
137 307 988,36	65 040 959,68	8 883 788 359,06	1 648 502 299,76	762 140 287,17	501 653 739,59
19 885 322,10	9 000 000,00	32 600 916,15	3 715 594,05	19 885 322,10	9 000 000,00
297 558 383,85	206 000 000,00	3 456 793 573,85		303 558 383,85	206 000 000,00
251 159 300,00	185 000 000,00	3 389 394 490,00		257 159 300,00	185 000 000,00
46 399 083,85	21 000 000,00	67 399 083,85		46 399 083,85	21 000 000,00

программе 3	
561 106 222,11	633 803 997,78
494 821 816,16	603 803 997,78
66 284 405,95	30 000 000,00
314 707 138,26	392 803 997,78
294 821 816,16	383 803 997,78
19 885 322,10	9 000 000,00
246 399 083,85	241 000 000,00
200 000 000,00	220 000 000,00
46 399 083,85	21 000 000,00

ВСЕГО по государственной программе			
14 827 544 050,87	3 398 226 985,66	1 666 470 922,45	1 758 571 530,67
14 701 213 180,87	3 394 511 391,61	1 640 140 052,45	1 692 287 124,72
126 330 870,00	3 715 594,05	26 330 870,00	66 284 405,95
8 942 720 145,21	1 652 217 893,81	889 308 022,24	1 400 872 446,82
8 883 788 359,06	1 648 502 299,76	862 977 152,24	1 380 987 124,72
58 931 786,15	3 715 594,05	26 330 870,00	19 885 322,10
3 456 793 573,85			357 699 083,85
3 389 394 490,00			311 300 000,00
67 399 083,85			46 399 083,85

2 572 852 365,77

2 542 852 365,77

30 000 000,00

2 087 452 365,77

2 078 452 365,77

9 000 000,00

485 400 000,00

464 400 000,00

21 000 000,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Омской области «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п»

В связи с подготовкой проекта Закона Омской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» разработан проект постановления «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п» (далее – проект постановления), который предусматривает внесение изменений в государственную программу Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п (далее – государственная программа).

Проектом постановления предусматривается:

- уменьшение общего объема финансирования государственной программы на 410 579,30 тыс. руб. в связи с сокращением бюджетных ассигнований по подпрограмме «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»;

- перераспределение объемов финансового обеспечения мероприятий государственной программы по годам ее реализации.

Кроме того, проектом предусматриваются корректировки значений целевых индикаторов мероприятий.

С целью проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект постановления размещен на официальном сайте Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области www.mszhk.omskportal.ru. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы принимались с 27 сентября по 3 октября 2016 года.

Принятие постановления Правительства Омской области «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п» не потребует дополнительных расходов областного бюджета и не повлияет на ожидаемые результаты государственной программы.

Министр строительства и
жилищно-коммунального
комплекса Омской области

А.Е. Бирюков

СПИСОК

лиц, являющихся разработчиками проекта постановления Правительства Омской области «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п»

Бирюков Александр Егорович	Министр строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, ответственный исполнитель, тел. 23-29-41
Масан Богдан Анатольевич	Заместитель Министра строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 24-69-20
Лясман Елена Владимировна	Руководитель департамента контрольно-правовой работы, государственной службы, кадров и организационного обеспечения Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 23-86-31
Букей Елена Валентиновна	Начальник сводно-аналитического отдела Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 24-64-18
Узбеков Эльдар Эрекович	Ведущий специалист – юрист департамента контрольно-правовой работы, государственной службы, кадров и организационного обеспечения Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 20-45-32
Колущинский Александр Евгеньевич	Главный специалист сводно-аналитического отдела Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 21-32-89

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
«О внесении изменений в постановление Правительства
Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п»

№ _____

от «___» _____ г.

Кому	Количество экземпляров
Законодательному Собранию Омской области	1
Аппарату Губернатора и Правительства Омской области	1
Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области	1
Министерству финансов Омской области	1
Министерству экономики Омской области	1
Министерству имущественных отношений Омской области	1
Главному управлению информационной политики Омской области	1
Главному управлению информационных технологий и связи Омской области	1
Итого	8